portanda hac gratia, si placuerit S. Vestrae, supradictus Orator supplicat remitti ad 
Ex.mum D. Nuntium cum facultatibus necessariis et opportunis.

Quam gratiam, etc....
(f. 47v) Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI.
Ex Audientia Ss.mi habita die 16 Februarii 1777:
Ss.mus D.nus Noster Pius divina Prov. PP. VI, me infrascripto S. Cong.nis de 

Prop. Fide Secretario referente, remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii Ap.lici Polo- 
niae, cum facultatibus necessariis et opportunis.

Datum Romae, ex aedibus S. Cong.nis de Prop. Fide, die et anno praedictis.
Steph. Borgia, Secr.rius.

226.
16. II. 1777.

Facultas transeundi ad aliud mcnastcrium vel provinciam.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1777, voi. 15, ff. 43-47v.

Udienza 16 febbraio 1777.
Eminentissime et Reverendissime Domine.

Frater Gaudentius Wolsowicz, Polonus, Ordinis, S. Basilii Magni Professus, 
praesens in Urbe, penes osculum Sacrae Fimbriae supplex exponit, quod cum Pa
trem habeat Ritus Rutheni Sacerdotem et Parochum, et istum valetudine adversa 
detentum adeo, ut Officio suo minime vacare possit, nam oculorum luce privatus, 
sacra peragere haud potest, hinc aut beneficio renunciare cogitur aut adsumere 
aliquem Sacerdotem, qui munus hoc vice sua obeat; verum quia hactenus facultates 
habeat hoc beneficium ut ne quidem pro manutentione ipsius curati cum sua uxo
re et liberis sufficiat, proinde Orator lege naturali obligatus supplicat humillime ut 
ipsi licitum fiat post susceptum Presbyteratum, Patrem suum in dicto Beneficio 
coadjuvare quousque alius ex eodem natus, pro nunc in Seminario manens, ad eam 
aetatem pervenerit, qua Sacris initiatus sic Patri debitum supplementum exhibere 
valeret. Idem expostulat, ut si id sibi negatum fuerit, ad aliam sui Ordinis Provinciam 
vel Monasterium transire ei liceat, cum in sua tristem et afflictam ducere deberet 
vitam utpote suis Superioribus maxime exosus. Obtinuit pro hac re votum Procura
toris Generalis sui Ordinis, benevolos receptores quam primum in Patriam redierit ha
bebit. Expostulat solummodo benignam Eminentiae V.rae facultatem. Et Deus etc...

Ad S. Congregationem de Propaganda Fide.
(altera)

Eminentissime ac Reverendissime Domine.
Gaudentius Wolsowicz Ordinis S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum ex Provincia 

Lithuana, Apostata, a S. Eminentiae V.rae Tribunali ad me pro obtinenda absolutio
ne directus, eandem juxta mentem ejusdem Sacri Tribunalis obtinuit, et jam est 
absolutus ab apostasia, pro condonatione itaque promeritarum poenarum ad Clemen
tiam E. V. eundem remitto. Et quoniam idem Gaudentius supranominatus clericus 
ob contractas inimicitias particularium in sua Provincia ad eandem redire timet, ac

eapropter Eminentiae V.rae pro facultate transferendi se ad aliam Provinciam vel 
Monasterium Suprasliense humiliter supplicare (f. 44v) constituit, ego quoque con
sulens ejus perplexae conscientiae et menti votum meum, si Em.tiae V.rae placuerit, ad 
obtinendam supradictam facultatem superaddo, humiliter supplico ut cum facultate 
hujus sacri Tribunalis licentiam habere possit benevolam quaerendi receptorem sive 
in Provincia Polona sive in Monasterio abbatiali Suprasliensi, Ord.. S- Basilii, intra 
terminum ab Em.tia V.ra determinandum et cum clausula ne vagari audeat sub hoc 
praetextu sine dimissione R.mi Protoarchimandritae sive Generalis Ordinis (f. 45) 
S. Basilii Cong.nis Ruthenorum.

Quod votum cum mandatis V.rae Eminentiae obtemperans et petitioni Oratoris 
satisfaciens expono, pro expeditione ejusdem in Provinciam non retardanda supplico 
ac cum profundissimo obsequio Fimbriam S. Purpurae exosculor.

Dabam ad Aedes S. Mariae Pascui 31 Januarii 1777.
E.mi et Rev.mi D.ni humillimus et obseq.mus servus et orator.
Hierotheus Korczynski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Procurator 

Gen.lis.
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI.
Pro Gaudentio Wolsowicz, Ord.is S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Monacho 

Professo Clerico Prov. Lithuanae.
Ex Audientia Ss.mi, habita die 16, Februarii 1777:
Ss.mus D. Noster Pius Divina Provid. PP. VI, me infrascripto S. Cong.nis de 

Prop. Fide Secretario referente, remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii Ap.lici Po- 
loniae, cum facultatibus necessariis et opportunis.

Datu m Romae, ex aedibus S. Cong.nis de Prop. Fide, die et anno praedictis.
S. Borgia, Secr.rius.

227.
16. II. 1777.

Concessio indulgentiae plenariae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1777, voi. 15, ff. 51 e 58v.

Udienza 16 febbraio 1777.
Beatissimo Padre.

Parocho della Chiesa Zaloviense, sotto il titolo di S. Demetrio Martire, nella Dio
cesi Leopoliense di Rito Greco-Unito, supplica umilmente alla S.tà V.ra per l’Indul
genza plenaria perpetua per la Festa del Santo sopradetto; acciocché maggiormente 
il popolo concorrente si infervidisca alla divozione, ed accresca la gloria di Dio. 

Che della grazia, etc...
(f. 58v) Alla Santità di N.ro Sig.re PP. Pio VI.1 
Ex Audientia Ss.mi 16 Februarii 1777: Pro gratia.

Steph. Borgia, Secr.rius.
Per il Sacerdote Parocho della Chiesa di S. Demetrio di Polonia.

228.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
23. II. 1777.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 63 e 72v.

Udienza 23 febbraio 1777.
Gregorius Lewicki, Ritus Rutheni Catholici dioecesis Luceoriensis, supplicat 

humillime S.ti V.rae, quatenus eum dispensare dignetur super Bigamia intepretativa 
ex quo corruptam ab alio viro in uxorem duxit omnino ignoranter.

Pro gratia etc...
(f. 72v) Ss.mo D.no N.ro D.no PP. Pio VI.
Pro Gregorio Lewicki, ritus Rutheni Catholici dioecesis Luceoriensis.
Ex Audientia Ss.mi 23 Februarii 1777:
Ss.mus Pius PP. VI remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii, cum facul

tatibus necessariis et opportunis.
Steph. Borgia, Secr.rius.

229.

Licentia transeundi ad Ritum Latinum.
2. III. 1777.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 81 e 86v.

Udienza 2 marzo 1777.
Beatissime Pater.

Joannes Kaciukowski, Polonus, Dioecesis Luceoriensis, Decanatus Zalosaensis, Pa
rochiae ecclesiae Podkamenecensis, intra osculum pedum S. V. supplicat humillime 
licentiam se transmutandi a ritu Graeco ad ritum Latinum, hac de causa, quod is Joan
nes Kaciukowski accepit sibi in conjugem neophitam ex judaismo ritus Latini, qui 
antea putavit eandem esse ritus cum suo, post autem contractum matrimonium perve
niendo illam ad certam cognitionem hunc suum maritum esse diversi ritus, tantum 
accepit repulsum ad eundem suum maritum, quantum haec superest ulterius eidem 
explicandum, hanc esse Religionem Latinam et Graeco Unitam, licet sub diverso ritu. 
Hinc oriuntur intra ipsos continuae discordiae et lites, proveniunt detractiones et maledi
centiae, succedet post modum (quod Deus avertat) absque consensu S.tae Matris Eccle
siae Romanae eundem Joannem intrare in ritum Latinum. Quapropter, in hoc suo 
calamitoso tempore, hic Joannes, nesciens quid ultra debeat facere, quod antea non 
fecisset ad evitandas intra se lites, facit recursum pro sua in hac re spirituali conso - 
latione ad S. V. humillime precando, ut possit transmutari a ritu Graeco ad ritum Lati
num.

Quam gratiam, etc. etc...
(f. 86v) Ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide.

Ex Audientia Ss.mi, habita die 2 Martii 1777:
Ss.mus D. N. Pius PP. VI etc. benigne annuit pro gratia, dummodo exposita sint 

vera, quibuscumque in contrarium non obstantibus.
St. Borgia, Secr.rius.

230.
29. III. 1777.

Licentia ad obtinendam Lauream in Theologia et Philosophia.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1777, voi. 15, ff. 120-121v,

Udienza 29 marzo 1777.
Eminentissimo Principe.

Li Monaci Basiliani Ruteni, Sozonte Wadynski e Inocenzo Kniezynski,125 alunni 
al presente in Pontificio Collegio Greco, Oratori umilissimi dell’E.mza Vostra, devota
mente espongono il desiderio di prendere il Privilegio Dottorale di Filosofia e Teologia 
nel Ven. Collegio Urbano di Propaganda Fide, dove li medesimi hanno fatto il corso 
de i studii, purché, come sperano, sia in compiacimento di V.ra Em.za.

Che della grazia, etc.
(f. 121) A Sua Eminenza il Sig.re Card. Castelli.
Per li Alunni Greci. 29 Martii 1777: Pro gratia

Steph. Borgia, Secr.rius.

231.
II. V. 1777.

Altare privilegiatum.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 172 e 185v.

Udienza 11 maggio 1777.
Beatissime Pater.

Devotus S. V. Orator, Antonius Lukowski, Sacerdos Ritus Graeci Uniti, Decanus 
Camenecensis, prostratus ad plantas S. V. humillime supplicat S. V. Indulgentiam 
pro Altari Personali privilegiato cum liberatione animae, tribus vicibus in Septimana. 

Quam gratiam, etc. etc....
(f. 185v) Sanctissimo D.no Nostro Pio Divina Providentia Papae VI.
Pro Antonio Lukowski, Sacerdote Ritus Graeci Uniti.
Ex Audientia Ss.mi 11 Maji 1777: Pro gratia.

Steph. Borgia, Secr.rius.

125 Alumni romani Coll. Graeci: Innocentius Kniezynskyj, lithuanus, nat. 25. X II. 1752; ingi. 13. 
IX . 1773; disc. 30. VI. 1777, laur. in theologia; Sozon Wadynskyj, ex Pololia, nat. 28. XI. 1750, ingr. 29. 
XI. 1774, disc. 22. V. 1777, laureatus in theologia.

232.
11. V. 1777.

Aliare privilegiatum.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 173 e 184v.

Udienza 11 maggio 1777.
Beatissime Pater.

Devotus Orator S. V. Merkury Czambulowski, Sacerdos Ritus Graeci Uniti, pro
stratus ad plantas S. V. humiliter supplicat Indulgentiam pro Altari privilegiato cum 
liberatione tribus vicibus in septimana animae de Purgatorio, ad ecclesiam suam paro- 
chialem Sutkovencensem Dioecesis Camenecensis.

Quam gratiam etc. etc...
(f. 184v) Sanctissimo D.no Nostro Pio Divina Providentia Papae VI.
Ex Audientia Ss.mi 11 Maji 1777: Pro gratia.

Steph. Borgia, Secr.rius.

233.
25. V. 1777.

Facultates variae benedicendi coronas, numismata etc.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 207 e 216v.

Udienza 25 maggio 1777.
111.me et Rev.me D.ne.

Soson Wadynski, Ord.is S. Basilii Magni sacerdos, cum profundissimo obsequio 
supplicat Ill.mae et R.mae D.ni V.rae tum pro facultate benedicendi sacra numismata, 
Cruces, coronas etc. cum etiam pro facultate impertiendi benedictionem in articulo 
mortis quibus eum assistere continget ac pro altari personaliter in qualibet hebdo
mada.

Quam gratiam, etc....
(f. 216v) 111.mo et Rev.mo D.no Borgia, Secretario de Prop. Fide.
Pro Sosonte Wadynski, Monacho Ord. S. Basilii M. Rutheno sacerdote.
Ex Audentia Ss.mi 25 Maji 1777:
Facultas benedicendi mille coronas et impertiendi benedictionem in articulo mortis 

absque communione. Altare privilegiatum pro tribus feriis in qualibet hebdomada.
S. Borgia, Secr. rius.

234.
22. VI. 1777.

Dispensatio a recitatione Breviarii.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 243 e 248v.

Udienza 22 giugno 1777.
Beatisssime Pater.

Lucidus Jendreiewski el Lucas Sulzinski,128 Ord.is S. Basidi M. Monachi Rutheni, 
alumni in Collegio Graecorum, clerici professi, humil.mi S.ti V.rae Oratores, cum 
profundissimo obsequio supplicant pro dispensatione a recitatione Officii Divini, 
quod cum juxta ritum Graecum longissimum sit Oratoribus redittur gravissimum 
cum studio theologico et aliis Collegii occupationibus, et quoniam brevi ordinandi 
sunt Diaconi supplicant S.ti V.rae ut etiam suscepto hoc Ordine liberi esse pos
sent a supradicta saltem totali Officii Divini recitatione, sed per aliquam partem 
sive etiam per aliquos psalmos eidem ex gratia S.tis V.rae satisfacere valeant.

Quam gratiam, etc....
(f. 248v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Lucido Jendrejewski et Luca Sulzinski, Monachis professis Ruthenis, alumnis 

Collegii Graeci.
Ex Audientia Ss.mi habita die 22 Junii 1777:
Ss.mus D.nus N.r Pius div. prov. PP. VI, ad relationem mei infrascripti Sac. Cong. 

nis de Prop. Fide Secretarii, introscriptis Oratoribus benigne indulsit, ut durante tem
pore eorum convictus in Collegio Graecorum Urbis, dispensentur a recitatione Di
vini Officii, commutans iisdem hoc onus in aliud recitandi quotidie exapsalmos 
solos; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus praed.tae S. Cong.nis, die 28 Junii 1777.
Stephanus Borgia, Secr.rius.

235.

Licentia transeundi ad Ritum Latinum.
22. VI. 1777.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, fE. 244-247v.

Udienza 22 giugno 1777.
Beatissime Pater.

Onuphrius Lykiewicz, sacerdos, Magister S. Theologiae et Prior Conventus Leo- 
poliensis Ordinis Praedicatorum, devotus Orator, praesens in Urbe, humillime sup
plicat quatenus Gregorio Kciurzinski, Laico, ad amplectendum statum religiosum 
in suo Praedicatorum Ordine jam quidem aspiranti, transitum ad hunc unicum ef
fectum a suo originali ritu Rutheno Unito ad Latinum permittere dignetur, ut rite 
et legitime valeat, et possit suam sequi vocationem sibi divinitus inspiratam, vel 
maxime quia stantibus praesentibus circumstantiis rarissimae sint ad staxum religio- 126

126 Lucidus Jendrzejewski, Osmianen. ingr. 23. VI. 1777, laur. in phil. et theologia; de alio non inveri; 
notitias biographicas.

sum amplectendum vocationes ex Latino Ritu, cum non parvo observantiae Regu
laris discrimine.

Quam gratiam...
(f. 247v) Ex Audientia Ss.mi 22 Junii 1777:
Ss.mus etc. benigne annuit pro gratia petiti transitus ad ritum latinum ad effec

tum amplectendi habitum regularem in Ordine PP. Praedicatorum, et non aliter.
S. Borgia, Secr.rius.

236.
6. VII. 1777.

Facultates pro Eparchia Luceoriensi.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1777, voi. 15, ff. 259 e 272v.

Udienza 6 luglio 1777.
В.me Pater.

Cyprianus Stecki,127 electus Episcopus Luceoriensis Ritus Rutheni, humillimus S.tis 
V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat S.ti V.rae pro facultatibus neces
sariis ad regendam suam Dioecesim.

Quam gratiam etc...
(f. 272v) S.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Cypriano Stecki, E.po Luceoriensi Rutheno.
Ex Audientia Ss.mi 6 Julii 1777: Ss.mus annuit.

St. Borgia, Secr.rius.

237.
13. VII. 1777.

Reductio Missarum monasterii Leopoliensis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, fol. 440.

Udienza 13 luglio 1777.
Ex Audietntia Ss.mi, habita die 13 Julii 1777.

Cum Monasterium Leopolien. S. Georgi Martyris Monachorum Ordinis S. Basilii 
Magni Ruthenorum pluribus Missarum oneribus jam gravatum sit, illius Monachi vi 
piarum fundationum ad celebrationem plurium Missarum atque officiorum pro defun
ctis, necnon Acathistorum seu Officiorum ad S. Nicolaum Mirensem identidem adi
gantur; cumque R. P. Anthimus Ligeziewicz, praedicti Monasterii Superior, Ss.mo 
D.no N.ro Pio PP. VI humillime supplicaverit, ut praefata Missarum atque officiorum 
onera aliquo pacto reducere atque minuere dignaretur, Sanctitas Sua, referente me

127 Cyprianus Steckyj Episcopus Luceoriensis (1777-1792?). Non satis constat mihi de obitu huius 
Episcopi, qui anno 1784 Michaèlem Stadnicki, et anno 1787 Stephanum Levinskyj in Coadiutorem cum 
futura successione obtinuit. Annus a J .  Pelesz datus non videtur accipi posse (cfr. voi. II, pag. 713).

infrascripto Sac. Congr. de Prop. Fide Secr.rio, re mature perpensa, praedictarum 
Missarum onera taliter reduxit, ut Missae lectae ad rationem duorum florenorum 
Polonorum, seu pro rata fructuum, cantatae vero pariter ad rationem florenorum 
sex pro rata fructuum fundorum sive penes Monasterium adhuc exstantium, sive 
quocumque modo alienatorum vel deperditorum, ac si in potestate ejusdem Mona
sterii etiam nunc existerent, in posterum celebrentur. Quantum ad officia magna de
functorum attinet, Sanctitas Sua illa reduxit, prout de Missis cantatis dictum est. A 
recitatione vero Officii S. Nicolai Myrensis Monachos dispensatos esse voluit in sin
gulis feriis quintis per annum, dummodo tamen ipsum semel in una feria quinta 
cujuslibet mensis non praetermittant.

Datum etc...

238.
27. VII. 1777.

Licentia vendendi bona ecclesiastica.

APF, Udienze di N-ro Sig.re, dall’anno 1777, voi. 15, ff. 427 e 433.

Udienza 27 luglio 1777.
Eminentissime et R.me D.ne.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii Magni Cog.nis Ruthenorum Pro- 
toarchimandrita, humillimus Emin.iae V.rae Orator, cum profundissimo obsequio 
Em.tiae V.rae et huic S. Cong.ni exponit, quod monasteria Congregationis suae, stan
tibus his in Regno Poloniae calamitatibus, in deplorando versentur statu, non solum, 
quia sunt nimis onerata contributionibus ad publicum aerarium exsolvendis, a quibus 
antea libera et exempta fuere, sed etiam quia per malevolos et simul potentes, fundis 
rebusque mobilibus et immobilibus quasi indubitanter praevidentur spolianda; plu
rima siquidem ex iisdem Monasteriis, jam in variis Tribunalibus, cum evidentissimo 
periculo succumbendi, dispendiosissimas sustinent lites, et plurima alia non inani ti
more anguntur (f. 427v) amittendi etiam ecclesiasticam supellectilem, ob praetex- 
tuosam Reipublicae indigentiam. Quamobrem supradictus O.r humillime supplicat 
Em.tiae V.rae et huic S. Cong.ni pro beneplacito Apostolico seu pro facultate sibi 
concedenda, ut nimirum cum suo Consultorio generali confugientibus ad sese Mona
steriorum superioribus licentiam dare possit et valeat vendendi et commutandi, sem- 
per tamen in melius, fundos Monasteriorum ac res mobiles sive etiam immobiles, 
idque ad quinque saltem annos duratura.

Quam gratiam, etc...
(f. 433v) E.mo et R.mo D. S.R.E. Cardinali Castelli, S. Congregationis de Propa

ganda Fide Praefecto.
Pro Prophyrio Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Pro- 

toarchimandrita.
Ex Audientia Ss.mi 27 Julii 1777:
Ss.mus petitam facultatem concessit Nuntio Ap.lico pro tempore calamitatis exi- 

stentis.

239.
27. VII. 1777.

Facultas dispensandi cum bigamis pro Metropolita K,ioviensi.

APF. Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 434 e 444v.

Udienza 27 luglio 1777.
Beatissime Pater.

Felicianus Wolodkowicz, Archiepiscopus Kioviensis et totius Russiae Metropo
lita, devotus S.tis V.rae Orator, exponit humiliter, quod cum ipsi ex benignitate S. Se
dis Ap.licae concedi solebant facultates, quae suarum Dioecesum necessitatibus et com
modo plurimum conferebant, necnon dispensandi cum bigamis, qui ad Sacros Or
dines adscendere adspirant, potestas indulgebatur, utrumque tum temporis spatio ex- 
pirato, tum decerpto numero praefixo finivit. Quapropter desiderando Orator gaudere 
deinceps prout supra gratiis, recurrit ad S.tem V.ram supplicando quam impensissime 
pro concessione dictarum facultatum, cum indulto (si ita placuerit S.ti V.rae) com
municandi has, cui id permittere expedire judicaverit Orator.

Quam Deus...
(f. 444v) Ss.mo D.no N.ro Divina Providentia PP. Pio VI.
Pro Feliciano Wolodlcowicz, Metropolita totius Russiae.
Ex Audientia Ss.mi 27 julii 1777: Ss.mus annuit.

S. Borgia, Secr.rius.

240.
10. VIII. 1777.

Licentia transeundi ad Ritum Latinum.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 411 e 426v.

B.me Pater.
Onuphrius Dombrowski, nobilis Polonus, ex urtroque Parente in ritu Latino 

natus, cum per errorem Communionem Ss.mi in ritu Graeco Unitorum sub utraque 
specie sumpsisset, exsitimavit se debere in eodem ritu Graeco manere. Quare humil
lime supplicat S.ti Vestrae ut benigne dignetur concedere eidem facultatem tran
seundi ad ritum Latinum, tum ratione latinae familiae ex integro, tum ratione domus 
ipsius in posterum constituendae.

Quam gratiam, etc...
(f. 416v) Sanctissimo D.no Nostro Pio PP. VI.
Pro Onuphrio Dombrowski, Nobili Polono.
Ex Audientia Ss.mi 10 Augusti 1777:
Ss.mus etc. veris existentibus expositis, benigne annuit pro gratia, quibuscumque 

in contrarium non obstantibus.

241.
10. Vili. 1777.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dall’anno 1777, voi. 15, ff. 413 e 424v.

Udienza 10 agosto 1777.
B.me Pater.

Basilius Martinowicz, ritus Rutheni Catholici, dioecesis Kioviensis, cum summo
pere percupiat ad SS. Ordines promoveri, supplicat humillime S.ti V.rae, quatenus di
spensationem ei elargiri dignetur super bigamia interpretativa, ut impedimento hocce 
sublato pia sua vota explere possit.

Quam gratiam, etc...
(f. 424v) Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI.

Pro Basilio Martinowicz, ritus Rutheni Catholici, Dioecesis Kioviensis.
Ex Audientia Ss.mi 10 Augusti 1777.
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii, cum facultatibus neces

sariis et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius.

242.
31. VIII. 1777.

Altaris portatilis privilegium.
APF, Udienze di U ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 385 e 394v.

Udienza 31 agosto 1777.
B.me Pater.

Theophilus Serafinowicz, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Sacerdos, humillimus 
S.tis V. Orator, cum profundissimo obsequio exponit: se ob negotia sui Monasterii 
et alias causas legitimas, saepissime per Lithuaniam et Poloniam debere iter peragere 
in quo, et propter ecclesiarum raritatem et distantiam, necnon aeris magnam frigidita
tem, non modo diebus ferialibus, verum etiam ab Ecclesia praeceptis festivitatibus 
Missae sacrificio privatur, quia aut nullo modo illud celebrare, aut cum difficultate 
potest. Humillime igitur Orator supplicat S.ti V.rae pro altari portatili, seu ut adhibito 
juxta ritum suum antimensio in privatis domibus et oratoriis Missam dicere valeat et 
possit, non tantum suae populique devotionis causa, verumtamen etiam ad adim
pletionem praecepti Ecclesiae, non obstante praecepto de non dicenda altera Missa 
in oratoriis.

Quam gratiam, etc. (f. 349v)
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI.
Pro Theophilo Seraphinowicz, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Sacerdote.
Ex Audientia Ss.mi 31 Augusti 1777:

Ss.mus ex speciali gratia benigne annuit juxta petita.

243.
7. IX. 1777.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 17, ff. 360 e 365v.

Udienza 7 settembre 1777.
Beatissime Pater.

Nicolaus Bielawski, ritus Rutheni Catholici Dioecesis Leopoliensis, sub nexu bi
gamiae interpretativae ex eo, quod viduam duxerit, atque hoc non obstante inten
dens promoveri ad sacros ordines, prout aliunde capax, supplicat S.ti V.rae pro di
spensatione.

Quam gratiam, etc...
(f. 385v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Nicolao Bielawski ritus Rutheni Catholici Dioecesis Leopoliensis.
Ex Audientia Ss.mi 7 Septembris 1777:
Ss.mus etc. remisit preces arbitrio Ordinarii cum facultatibus necessariis et oppor

tunis.
S. Borgia, Secr.rius.

244.
16. XI. 1777.

De accepta fundatione in favorem Basilianorum.

APF, Udienze di SI.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 323 e 335v.

Udienza 16 novembre 1777.
E.me et R.me D.ne.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Protoarchimandrita, 
hu.mus Eminentiae V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, Illustrissi
mum Comitem de Tenczyn Ossolinski, Palatinum Podlachiae, in feudis suis hae- 
reditariis, scilicet Civitate Turzyst in Palatinatu Voiiniae, Districtu vero et Dioecesi 
Vlodimirien., intendere Patres sui Ordinis fundare penes ecclesiam Parochialem in 
eadem civitate sitam, ad eandem alias duas exiguas nimis et ibidem existentes unire 
Parochias. Quam suam piam intentionem ad effectum deducere cupiens Loci Ordi
nari um Wlodimiriensem convenit et ab eodem consensum obtinuit; salvo semper 
beneplacito Apostolico quoad unienda beneficia et sine praejudicio modernorum 
Parochorum.

Orator itaque ut praedictam (f. 323v) fundationem valide acceptare possit, recur
rit ad E. V. et ad hanc S. Cong.nem, ut mediante protectione Em. V. et hujus 
S. Cong.nis apostolicum beneplacitum quoad acceptandam hanc fundationem a Sancta 
Sede Apostolica obtinere possit, salvis omnibus salvandis.

Quam gratiam, etc...

(f. 335v) E.mo et R.mo D.no S. R. E. Cardinali Castelli, S. Cong.nis de Propagan
da Fide Praefecto.

Pro Porphyrio Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Protoarchima- 
drita.

Ex Audientia SS.nii 16 novembris 1777:
Ss.mus D.N. Pius div. prov. PP. VI, quatenus verificentur exposita per R, P. D. 

Archiepiscopum Chalcedon., Ap.licum in Polonia Nuntium, et salva deinceps rema
neant actualium Parochorum jura, benigne annuit pro gratia petitae fundationis, sive 
unionis, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Stephanus Borgia, Secr.rius.

245.
16. XI. 1777.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

APF, Udienze dì N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 327 e 331v.

Udienza 16 novembre 1777.
В.me Pater.

Andreas de Jatviengi et Catharina de Choltovice, conjuges ritus Rutheni dioecesis 
Leopolien., humillimi S.tis V.rae Oratores, cum profundissimo obsequio exponunt, 
quod ipsi jam a tribus annis matrimonium bona fide et minime conscii de affinitate 
iniverunt, prolem procrearunt. Nunc vero cum in cognitionem devenerunt se esse 
affines in secundo et tertio gradu, prostrati ad pedes S.tis V.rae humillime suppli
cant pro dispensatione in praedictis gradibus, ut in contracto matrimonio valide dein
ceps convivere valeant et pro legitimatione prolis jam susceptae; supplicant denique 
pro dispensatione gratuita, siquidem sunt nimis pauperes et ex manuum labore vivunt.

(f. 331v) S.mo D.no N.ro Pio PP. VI.
Pro Andrea et Catharina Ruthenis Dioec. Leopol.
Ex Audientia Ss.mi D. N. Pii PP. VI, habita per me infr.um S. Cong.nis de Prop. 

Fide Secr.rium, die 16. Nov. 1777: Ss.mus benigne remisit preces arbitrio R. P. D. Epi
scopi Leopoliensis, cum facultate dispensandi super introscripto secundi et tertii af
finitatis gradus impedimento, ac matrimonium (renovato prius consensu) in radice 
sanandi et revalidandi Prolemque susceptam et suscipiendam legitimam decernendi 
necnon quominus putatitii conjuges post dicti impedimenti scientiam se a carnali 
c opula non abstinuerint, eosdem ab incestu et censuris absolvendi, ac cum omnibus 
aliis facultatibus ad id necessariis et opportunis.

Steph. Borgia, Secr.rius.

246.
16. XI. 1777.

Dispensatio ab impedimento consanguineitatis.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1777, voi. 15, ff. 328.

15 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

Udienza 16 novembre 1777.
В.me Pater.

Joannes Kristalowicz, Dioecesis Luceoriensis Ritus Rutheni Catholici, ducta in uxo
rem Theophila Strieniewiczowna, promotus existit ad Sacros Ordines et usque ad 
Presbyteratum inclusive, ignarus omnino impedimenti quarti gradus consanguinei- 
tatis; nunc detecto eodem impedimento, implorat clementiam Sanctitatis Vestrae, qua
tenus gratiose cum ipso dispensare dignetur, omnique meliori modo statui ejusdem 
infelici providere.

Quam gratiam...
Ex Audientia Ss.mi 16 Novembris 1777:
Ss.mus etc. Pius PP. VI remisit preces arbitrio Ordinarii cum facultatibus neces

sariis et opportunis, contrariis quibuscumque non obstantibus.
Steph. Borgia, Secr.rius.

247.

Facultas dispensandi cum bigamis in Eparchia Luceoriensi.
16. XI. 1777.